
             ZPRAVODAJ  4/2019      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Veselé Velikonoce 

                     Krásné prožití 

         svátků  jara  přeje   

Vedení 

        a zaměstnanci obce  
 

 

Na III. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 13.3.2019 
zastupitelstvo obce mimo jiné  
projednalo a vydalo : 

 OZV Obce Soběšovice č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

projednalo a schválilo : 

 Návrh veřejnoprávní smlouvy s Městskou policií Havířov 

 Záměr obce Soběšovice k pořízení majetku do vlastnictví obce 

 Podání žádosti o poskytnutí dotace 
projednalo a vzalo na vědomí : 

 Žádost občanů Soběšovic 
 

Vakcinace psů proti vzteklině  
 

se uskuteční ve středu 17. dubna 2019 od 16 hodin na točně autobusů u Obecního úřadu 
Soběšovice a od 16,20 hodin na rozcestí na Krosově u Božích muk. Pes musí být předveden v 
doprovodu dospělé osoby, opatřen náhubkem a na vodítku. Vakcinace proti vzteklině je podle 
zák.č. 166/1999 Sb. povinná u psů starších 6 měsíců,  informace o vakcinaci či revakcinaci Vašeho 
konkrétního psa můžete zjistit na tel. č. 558 696 271, po 19 hodině. Očkování provádí veterinární 
lékař  MVDr. Sušovský, tel. č. 602 560 492. Cena za vakcinaci 1 psa je 120,- Kč. 

 
Klub Sobíšek, z.s. 
 

Během března jsme vyhlásili v ZŠ a MŠ Soběšovice soutěž o nejlepší návrh loga pro náš spolek. 
Své nápady mohou děti naší školy/školky odevzdávat svým učitelkám do 30. března. Členy spolku 
bude vybrán nejlepší návrh a vyhodnocení soutěže proběhne na slavnostní akci ke Dni matek. 
Každý zúčastněný bude obdarován. 
 

Noví zájemci o členství jsou vítáni. Více info na www.klubsobisek.cz. 

 

http://www.klubsobisek.cz/


Šest  žen Jindřicha  VIII. – divadelní představení 
 
Kulturní a sportovní komise Rady obce Soběšovice  a  
Divadlo Silesia Vás zvou na divadelní představení  
Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra  „Šest žen Jindřicha VIII“,  
které se uskuteční v pátek 12. dubna 2019 v 18.00 hodin   
v sále na Nové Husarůvce. Vstupné na tuto akci je dobrovolné.  
Srdečně zveme.  Za kulturní komisi Irena Voznicová 

 

SDH Soběšovice informuje  -  Stavění májky  
 
V úterý dne 30. 4. 2019 v 17:00 hodin budeme na hřišti u  
sokolovny stavět májku. Všechny srdečně zveme.  
Občerstvení zajištěno. 
 

Jízda na kolech + fotbal svobodní-ženatí: 
 
V sobotu dne 4. 5. 2019 od 13:00 hodin se poprvé můžete těšit na skvěle organizovanou a řízenou 
jízdu na kolech pro děti. Prezentace bude probíhat od 12:30 na soběšovickém hřišti u sokolovny. 
Každé dítě, které se chce této jízdy zúčastnit, musí mít vlastní kolo a helmu.  
 

Poté se bude od 15:00 hodin hrát fotbal svobodní-ženatí.  Těšíme se na velkou účast.  
 

Připomínáme, že všechny fotografie a videa můžete vidět na Facebooku SDH Soběšovice nebo 
na Instagramu sdhsobesovice1.  
 

Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a výkup papíru 
 

společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás  
v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ formou pojízdné sběrny. Pojízdná 
sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích : 

Sobota 6.4.2019  10,00 - 10,20   Pitrov- u pana Kubíčka 
10,40 - 11,00 křižovatka u pana 

Chroboka (býv.Ruml) 
     11,15 - 12,00   točna Nová Husarůvka  
V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek 
nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, 
fotochemikálie), detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně 
nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslové hnojiva, zbytky postřiků 
proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, jiné 
elektrozařízení, pneumatiky atd. 
 
Dále bude organizován sběr OBJEMNÉHO ODPADU.  
Velkoobjemové kontejnery budou na výše uvedených stanovištích přistaveny  

Pátek  5.4.2019    od 18,00 hod   
Sobota 6.4.2019    do 12,00 hod, po tomto čase sběru BUDOU IHNED ODVEZENY 

 
Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, umývadla, WC 
mísy apod.  
 
Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky, jiné elektrozařízení, ty odevzdáte osobně ve výše 
uvedených časech na výše uvedených místech pracovníkům pojízdné sběrny !!!!!! 
 
Dále bude v této sběrně probíhat výkup:   ČISTÉHO PAPÍRU  



Zahájení sběru a svozu biologicky rozložitelného odpadu 
 
Sběr „BRKO“ začne probíhat od pondělí 15. 4.2019 – svozový den – PONDĚLÍ. 
Svoz a likvidaci v letošním roce opět zajišťuje fy FCC Česká republika, s.r.o., a to za 1.449,- Kč/t vč. 
DPH. Nadále zůstává zachován stávající sběr do plastových pytlů 70 x 80 cm. Pokud použijete 
objemnější pytel, jeho váha nesmí přesáhnout 30 kg. 
Pokud bude Váš pytel po vysypání natolik poškozen, že jej nelze příště použít, zaměstnanci 
svozové firmy Vám na místě zanechají nový, neporušený. 

 
Turnaj ve stolním tenisu 
 
TJ Sokol Soběšovice pořádá v sobotu dne 6. dubna 2019 od 13,00 hod. 
v tělocvičně u ZŠ Soběšovice turnaj ve stolním tenisu. Startovné 100,- 
Kč/osoba. Děti hrají od 10,00, startovné 50,- Kč. Nezapomeňte :  
sportovní obuv a rakety s sebou!  

 
Klub důchodců v Soběšovicích, duben 2019 
 

 ve středu 3.4.2019 od 15 hod. setkání členů v DPS 
 ve středu 24.4.2019 od 15 hod. výbor v DPS 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Gratulujeme našim jubilantům,  
 narozeným v měsíci dubnu 
 

Alena Šlusařová    Josef Adámek 
František  Poloch    Milada Foukalová 
Vojtěch Morčinko   Jozef Jacko 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vážení rodiče, 
dne 11.4.2019 v době od 13.00 - 17.00 hod. se koná zápis do 1. ročníku Základní školy Soběšovice. 
S sebou přineste rodný list dítěte a Váš občanský průkaz. 
 

Co může Vašim dětem naše škola nabídnout? 

 klidné prostředí vesnické školy  

 nízký počet žáků ve třídách  

 povinná výuka anglického jazyka od 1. ročníku (2 vyučovací hodiny týdně), 3.-5. ročník (3 
vyučovací hodiny týdně) 

 dramatická výchova – nácvik divadelních her v českém i anglickém jazyce (motivační 
vystoupení s anglickým divadelním představením pro rodiče a na divadelním festivale v ZŠ 
Sedliště) 

 péče o integrované žáky zajištěna speciální pedagožkou 

 projektové vyučování se zapojením rodičů do výuky, práce ve věkově smíšených 
skupinách, metoda volného psaní, čtením ke kritickému myšlení 

 výuka tělesné výchovy a možnosti sportovních aktivit v nové sportovní hale 

 hudební škola v budově ZŠ 
 

Dne 10.5.2019 v době od 9.30 – 11.30 hod. se koná zápis do MŠ Soběšovice. Zákonní zástupci dětí, 
přineste s sebou rodný list dítěte a Váš občanský průkaz.  
 

Co může Vašim dětem nabídnout naše mateřská škola? 

 angličtina hrou v průběhu dne 

 hrajeme si s flétničkou (zdravé dýchání) 

 environmentální výchova 



Hasiči nabádají k opatrnosti při jarním pálení, neboť začíná 
období vypalování trávy a pálení klestí. 

 

 S příchodem jara hasiči nabádají k opatrnosti při tradičním pálení trávy a klestí. 
Vegetace je suchá a hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru s jeho následným rychlým šířením do 
okolního prostředí. 
 

                 Přetrvávajícím problémem je, velmi často lidmi podceňované,   
                                        vypalování  suché trávy, které je však zákonem zakázáno.  
 

 

Při pálení biologického odpadu doporučujeme dodržovat tato pravidla:  

 velikost hromad zeleného odpadu po úklidu (případně zbytků po těžbě) volte tak, aby 
shořely během doby, kdy je na místě přítomen dozor starší 18 let 

 při náhlém zhoršení počasí - silném větru - pálení ihned přerušte a oheň uhaste 
 místo pro pálení izolujte pruhem širokým nejméně 1 m, kde budou odstraněny hořlavé 

materiály až na zeminu 
 mějte připravené jednoduché hasební prostředky (lopata, kbelík s vodou, písek atd.) 
 místo pálení můžete opustit až po úplném uhašení ohně 
 příjezdové cesty vedoucí k místům spalování nesmí být zataraseny 
 spalovat klestí či odpad lze pouze v bezpečné vzdálenosti od obytných nebo 

hospodářských objektů 
 Právnické osoby a podnikající fyzické osoby (firmy, společnosti)  nesmí dle zákona o 

požární ochraně provádět plošné vypalovaní porostů. Při spalování hořlavých látek na 
volném prostranství jsou navíc povinny, se zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit 
opatření proti vzniku a šíření požáru. Spalování hořlavých látek na volném prostranství 
včetně navrhovaných opatření jsou povinny předem oznámit územně příslušnému 
hasičskému záchrannému sboru kraje, který může stanovit další podmínky pro tuto činnost, 
popřípadě může takovou činnost zakázat. 

 Pro ohlášení pálení u právnických a podnikajících fyzických osob doporučujeme využít 
internetové zaregistrování na webové adrese www.hzsmsk.cz. Na pravé straně naleznete 
odkaz „PÁLENÍ KLESTÍ“. Pro přihlášení a vyplnění údajů o pálení je potřeba jen jednoduché 
registrace.  

V případě požáru volejte HZS 150,112,SDH Soběšovice: Velitel jednotky- 60346548, Zástupce 
velitele-734351677 
__________________________________________________________________________ 

 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 
Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 
Číslo  a den  vydání: 4/2019,  1. 4. 2019.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291 

 

https://www.hasici.cz/getattachment/9cad88d0-cd81-4d72-bdac-10e5bf0f9747/image.aspx


PŘIŠLO JARO. ZBAVTE SVÉ TĚLO 

TOXINŮ. 

VYUŽIJTE DETOXIKAČNÍ PROGRAMY 

TianDe 
 

- Trápí vás časté nachlazení, únava, bolesti hlavy? 

- Máte problémy s trávením, zácpou, ekzémem, alergií? 

- Míváte špatné spaní? 

Významnou měrou se na tom podílí toxiny v našem těle, které se tam zanáší, 

např.: 

- vlivem stravy a nápojů 

- léky, alkoholem, stresem 

- ovzduším, elektromagnetickým smogem 

Způsobuje to: 

- náchylnost k častému nachlazení, bolesti hlavy, svalů, celkovou únavu, 

špatný spánek 

- akné, ekzémy, alergie, střevní a trávicí problémy 

- a další zdravotní potíže a civilizační choroby 

Kromě pohybu, dostatku tekutin a úprav v jídelníčku vám při detoxikaci pomůže 

řada čajů, tělových solí, detoxikačních náplastí, mixů či potravinových 

doplňků. 

Pro informace, jak získat tyto produkty  

a zahájit tuto detoxikační kúru mě kontaktujte: 

 

Bc. Marta Bezecná 

tel. 724 989 629 

e-mail: mbezecna@seznam.cz 

FB: marta.bezecna 
 

 _______________________________________________________________________ 

 
Právní záležitosti pro občany a podnikatele 

 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

 

__________________________________________________________________________ 

mailto:mbezecna@seznam.cz


 

 
 

 

 

 



Jarní úklid kolem 
Žermanické přehrady 

 

 

Jarní  úklid  kolem Žermanické  přehrady 
organizuje Obec Soběšovice a  Komise 
stavební, životního prostředí a rekreace 
Rady obce Soběšovice, a to ve čtvrtek  
dne 18.4.2019 od 16.00 hod.  
 
Za příznivého  počasí bude sraz u 
přehrady - vinárna „MONIKA“. Na tuto akci 
se vhodně oblečte, vezměte si  
s sebou rukavice a  hlavně dobrou náladu.    
 
Za účast Vám děkujeme   
     
 
 
 


